[image: image1.png]

   CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO
LEI MUNICIPAL   Nº011/2017
Rua Ayrton Senna da Silva, S/N - Fone/Fax (43) 3468 1124

RIO BOM-PR.

                                               RESOLUÇÃO  Nº 13/2024
SÚMULA: Aprovar a proposta de Projeto “Aconchego de um Lar” apresentado pelo Lar São Vicente de Paulo do município de Rio Bom-Pr, conforme o Edital Itaú Viver Mais de seleção de projetos via Fundo de Direitos da Pessoa Idosa
                                                    O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 011, de 10 de Julho de 2017, e,

                                                 Considerando a deliberação da Plenária realizada em 10/06/2024.
                                             RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar a proposta de Projeto “Aconchego de um Lar” apresentado pelo Lar São Vicente de Paulo do município de Rio Bom-Pr, conforme o Edital Itaú Viver Mais de seleção de projetos via Fundo de Direitos da Pessoa Idosa.
Art. 2º. O Valor a ser pleiteado  via Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa para Projeto “Aconchego de um Lar” será R$ 161.350,00 (cento e sessenta e um mil e trezentos e cinquenta reais) para  a aquisição de equipamentos e mobiliários para implementação da Instituição de acolhimento para idosos-Lar São Vicente de Paulo-Rio Bom-Pr
Art. 3– Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                     Rio Bom, 12 de junho de 2024
Eurides Augusta de Oliveira Bueno
Presidente